
 

 

1/3 
 

Treviglio, 03/11/2025 

Prot. 6454 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE AI SENSI DELL’ART.93 D.LGS. N. 36/2023 E SMI 
PER LA GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA , PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA POLIZZA LIBRO MATRICOLA RCA E CVT DELLA 
DURATA DI UN ANNO CON OPZIONE DI RINNOVO PER UN ULTERIORE ANNO  
CIG N. B84E797935 

 

IL RUP 

PREMESSO che, con determinazione prot. n. 5388 del 17/09/2025 è stata dato mandato 
all’ufficio acquisiti di bandire  la procedura aperta telematica ex art. 71 d.lgs. 36/2023 e 
smi, per l’affidamento del servizio di copertura assicurativa polizza libro matricola RCA 
e CVT della durata di un anno con opzione di rinnovo per un ulteriore anno ;  

DATO ATTO che occorre procedere alla nomina della commissione giudicatrice, in 
quanto la procedura di gara prevede l’utilizzo del criterio dell’offerta 
tecnico/economica; 

RICORDATO che, laddove venga utilizzato il predetto criterio, occorre nominare una 
commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 93 (contratti sopra soglia comunitaria) del 
D.Lgs. n. 36/2023 e smi. La Commissione giudicatrice ha l’esclusivo compito di 
effettuare la valutazione tecnico-economica delle offerte, mediante attribuzione di 
punteggi, sulla base dei parametri definiti nel bando di gara o atti equivalenti.  

RILEVATO che la nuova disciplina in materia (art . 93 D.Lgs. n. 36/2023 e smi) prevede 
quanto segue: 

- La commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo 
di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto , possono 
essere nominati componenti supplenti.  

- La commissione è presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante o 
delle amministrazioni beneficiarie dell’intervento, in possesso del necessario 
inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali. Della commissione 
giudicatrice può far parte il RUP. In mancanza di adeguate professionalità in organico, 
la stazione appaltante può scegliere il Presidente e i singoli componenti della 
commissione anche tra funzionari di altre amministrazioni e, in caso di documentata 
indisponibilità, tra professionisti esterni.  



 

 

2/3 

- La commissione può riunirsi con modalità telematiche che salvaguardino la 
riservatezza delle comunicazioni.  

- Il comma 5° dell’articolo 93, del D.Lgs. n. 36/2023  e smi, prevede le fattispecie di 
divieto/impedimento per la nomina.  

DATO ATTO che è intervenuta la scadenza del termine fissato per la presentazione delle 
offerte, quale presupposto temporale per la nomina della commissione, come previsto 
dal comma 1°, dell’articolo 93, del D.Lgs. n. 36/2023  e smi. 

TENUTO CONTO che: 

• I commissari individuati sono i seguenti: Tamara Marena, Angelica Locatelli e 
Valentina Bordegari.  

• Tutti i soggetti interpellati per la nomina, in possesso dei requisiti previsti dalla legge, 
hanno dichiarato l'inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione, oltre i 
divieti previsti dal comma 5°, dell’articolo 93 del D.Lgs. n. 36/2023  e smi. 

PRESA VISIONE delle dichiarazioni di accettazione dei commissari.  

RITENUTO di nominare la commissione.  

VISTO l’articolo 93 e l’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023 e smi. 

DETERMINA 

1. Di nominare, ai sensi dell’art. 93 D.Lgs. n. 36/2023  e smi, quali componenti la 
Commissione giudicatrice, avente il compito di effettuare la valutazione tecnico -
economica delle offerte, mediante attribuzione di punteggi, sulla base dei parametri 
definiti nel bando di gara o atti equivalenti, per l’aggiudicazione dell’appalto in 
oggetto: 

a) Dott.sa TAMARA MARENA (Presidente); 

b) Dott.ssa ANGELICA LOCATELLI (Membro Esperto); 

c) Sig.ra VALENTINA BORDEGARI (Membro Esperto). 

Le funzioni di segretario verbalizzante della commissione saranno svolte dalla Dott.ssa 
Laura Bacosca, impiegata Ufficio Acquisti/Appalti.  

2. Di disporre che la presente determinazione venga pubblicata ai sensi degli artt.27 e 
28 d.lgs.36/2023 e smi, unitamente ai curricula dei componenti la commissione, 
nell’area della Società Trasparente di G.ECO SRL al seguente link 
https://www.gecoservizi.eu/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/-

https://www.gecoservizi.eu/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/-atti-e-documenti-per-le-singole-procedure-di-affidamento/affidamento/


 

 

3/3 

atti-e-documenti-per-le-singole-procedure-di-affidamento/affidamento/ e all’interno 
del fascicolo di gara nella PAD in uso alla Stazione Appaltante.  

3.  che tutta la documentazione di cui al punto precedente venga conservata sul 
sistema di protocollazione PROTFLOW2.0, in uso alla Stazione Appaltante.  

4. Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 
indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare 
situazioni di conflitto anche potenziale, ai sensi de gli articoli 6 e 6-bis della legge n. 
241/1990. 

Il RUP 
Dottor Ruggero Testa 

https://www.gecoservizi.eu/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/-atti-e-documenti-per-le-singole-procedure-di-affidamento/affidamento/

		2025-11-03T12:15:32+0100
	Testa Ruggero




